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Informacje | Ogłoszenia

Rozlicz PIT w gminie Żarów
Rozpoczął się okres 
rozliczeniowy z Urzędem 
Skarbowym z podatku 
dochodowego za rok 
2024. 

Dlatego przypomi-
namy Państwu, jak 
ważna jest kwestia 
rozliczenia podatku 
w miejscu zamieszkania. 
To gdzie się rozliczamy 
jest niezwykle ważne 
dla gminy, w której 
faktycznie się mieszka. 
Podatek dochodowy od osób fizycz-
nych (PIT) to jedno z najważniejszych 
źródeł dochodów gminy. Jeżeli miesz-
kacie w gminie Żarów i tutaj płacicie 
podatki, to macie udział w rozwoju 
swojej okolicy. Z podatków finanso-
wane są lokalne inwestycje podno-
szące komfort życia mieszkańców.

−−Zachęcamy mieszkańców, aby 
wypełniając roczne zeznanie podat-
kowe, wpisywali miejsce swojego 
faktycznego zamieszkiwania, a nie 
miejsca zameldowania. Twój podatek 
ma wpływ na poprawę warunków 
Twojego życia – budowę dróg, kanali-
zacji, wodociągów, unowocześnianie 
szkolnictwa, rozwój infrastruktury 
i wiele innych inwestycji. Im więcej 
osób mieszkających w naszej gminie 
będzie wskazywało w PIT swoje 
faktyczne miejsce zamieszkania, 
tym gmina będzie miała większe 
finansowe możliwości na realizację 
swoich zadań, a tym samym poprawę 
warunków życia mieszkańców. 
Zachęcamy i dziękujemy – mówi 
burmistrz Przemysław Sikora. 

Wystarczy w zeznaniu rocznym PIT:
▶▶ wpisać adres Urzędu Skarbo-
wego właściwego dla danej gminy, 
w tym przypadku Urząd Skarbowy 
w Świdnicy, ul. Marii Skłodowskiej-
-Curie 1, 58-100 Świdnica;

▶▶ wpisać aktualny adres zamiesz-
kania w gminie Żarów;

▶▶ wypełnić bezpłatnie zgłoszenie 
aktualizujące ZAP-3 w części doty-
czącej miejsca zamieszkania i dołą-
czyć je do zeznania podatkowego;

▶▶ przesłać elektronicznie lub złożyć 
osobiście swoje zeznanie roczne 
PIT wraz ze zgłoszeniem aktuali-
zacyjnym ZAP-3 do Urzędu Skar-
bowego w Świdnicy, przy ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 1, 58-100 Świd-
nica.

Pamiętaj! Adres zameldowania nie 
ma znaczenia – ważne, gdzie rzeczy-
wiście mieszkasz. Każdy podatnik 
ma wpływ na rozwój Gminy, w której 
mieszka. Okres rozliczeń podatko-
wych trwać będzie do końca kwietnia. 

Magdalena Pawlik na podstawie infor-
macji z Referatu Finansowo-Budżetowego 

UM Żarów

Paka Niemowlaka dla Nataniela
Nataniel Jurga to 
pierwszy mieszkaniec 
naszej gminy, który 
w tym roku obdarowany 
został pakietem powi-
talnym w ramach akcji 
promocyjnej „Paka dla 
Niemowlaka”. 

Podczas wizyty w Urzę-
dzie Miejskim w Żarowie, 
burmistrz Przemy-
sław Sikora przekazał 
upominki na ręce 
rodziców malucha. Do 
upominków dla maluszka 
przekazaliśmy także 
naszą żarowską maskotkę 
promocyjną „ŻARKA”, która mamy 
nadzieję, będzie piękną pamiątką dla 
Nataniela. Chłopczyk przyszedł na 
świat 14 grudnia 2024 r., a w chwili 
narodzin ważył 3930 g. i mierzył 
56 cm. 

−−  Serdecznie gratuluję rodzicom 
narodzin kolejnej pociechy i cieszę 
się, że dziś możemy przekazać na 
Państwa ręce symboliczne upominki 
dla dziecka. Życzę zdrowia, radości 
i samych szczęśliwych chwil. Przed 
Państwem najpiękniejszy czas 

w życiu każdej rodziny – gratulował 
rodzicom burmistrz  
Przemysław Sikora.

Rodzicom nowonarodzonych miesz-
kańców gminy Żarów przypominamy, 
że wystarczy złożyć wniosek, aby 
otrzymać upominek w ramach akcji 
„Paka dla Niemowlaka”. Wszystkie 
szczegóły akcji dostępne są na 
stronie www.um.zarow.pl w zakładce 
„Paka dla Niemowlaka”. Informacje 
można uzyskać również pod nr tel. 
74 30 67 329.

Magdalena Pawlik

Do grona mieszkańców gminy Żarów dołączył kolejny 
maluszek. Wspólnie przywitaliśmy go symbolicznym 
upominkiem w ramach akcji „Paka dla Niemowlaka”. 

Kwalifikacja wojskowa na terenie 
woj. dolnośląskiego w 2025r.

Zgodnie z Obwieszcze-
niem Wojewody Dolno-
śląskiego Anny Żabskiej 
z dnia 20 stycznia 2025 r. 
w sprawie przepro-
wadzenia kwalifikacji 
wojskowej na terenie 
województwa dolno-
śląskiego w 2025 r. 
informujemy, że osoby 
podlegające obowiąz-
kowi stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej 
zameldowane na pobyt 
stały lub pobyt czasowy trwający 
ponad trzy miesiące na terenie gminy 
Żarów winny obowiązek ten spełnić 
w terminie od 17.03 do 18.03.2025 r. 
w siedzibie Powiatowej Komisji 
Lekarskiej w Internacie Zespołu 
Szkół Mechanicznych w Świdnicy, ul. 

Gen. Władysława 
Sikorskiego 41.
Pełna treść obwiesz-
czenia dostępna jest 
na stronie interne-
towej  
www.um.zarow.pl.

Podziękowanie
Sztab 33. Finału WOŚP działający przy Szkole Podstawowej im. Jana Brze-
chwy w Żarowie serdecznie dziękuje mieszkańcom miasta i gminy za 
wrzucone do puszek wolontariuszy i skarbonek stacjonarnych pieniądze: 
59.245,80 zł,  87,83 EUR, 397,00 KC, 5,20 GBP i inne waluty obce. W eSkar-
bonce Sztabu (która sumuje wszystkie eSkarbonki wolontariuszy i firm) 
znalazło się 11.220,00 zł! Razem daje to wynik 70.465,80 zł! Wspaniały 
i rekordowy!

▶▶ Dziękujemy wszystkim organizatorom: Gminnemu Centrum Kultury 
i Sportu, Bibliotece Publicznej, Szkole Podstawowej im. Astrid Lindgren 
w Zastrużu, Szkole Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach, Szkole 
Filialnej w Mrowinach, Zespołowi Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego, Bajko-
wemu Przedszkolu, Ochotniczej Straży Pożarnej, Uniwersytetowi Trzeciego 
Wieku, właścicielom firm i sklepów, darczyńcom licytacyjnym i loteryjnym. 

▶▶ Licytacja przyniosła: 7.636,00 zł, Loteria: 1.218,50 zł
▶▶ Ciasta Uniwersytetu Trzeciego Wieku: 3.931,00 zł
▶▶ Electrolux zebrał w puszce stacjonarnej łącznie z eSkarbonką: 5.782,95 zł
▶▶ Najlepszy wolontariusz (dorosły): 5.714,35 zł
▶▶ Najlepszy wolontariusz (do lat 16): 2.339,69 zł
▶▶ Wspaniałe puszki przynosiły do sztabu rodzeństwa. W tym roku połowa 
wolontariuszy kwestowała pod opieką rodziców, co dało fantastyczne 
efekty! Wolontariusze podczas kwesty na ulicach miasta i gminy zebrali 
27.439,86 zł! Dziękujemy za opiekę nad nimi rodzicom, nauczycielom 
i szczególnie policjantom z komisariatu w Żarowie, którzy dbali o bezpie-
czeństwo przez cały dzień. Dziękujemy za uśmiech i życzliwość!

▶▶ Bardzo serdecznie pragniemy podziękować sponsorom „Obiadu z Sercem”: 
Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Kalna za przepyszną zupę ogórkową, 
pani Agnieszce Zając wraz z paniami z „Żarusia” za wspaniały bigos, pani 
Dorocie Walkarz za znakomity smalec, pani Weronice Kozłowskiej za chleb, 
sztabowcom za ogórki, a KGW z Łażan za wypożyczony sprzęt. Dziękujemy 
szczególnie za ten obiad na świeżym powietrzu, ponieważ była to próba 
powrotu z WOŚP do centrum Żarowa.

▶▶ Dziękujemy pani Weronice Przewoźnej za piękny projekt orkiestrowych 
zakładek do książek!Dziękujemy sponsorom, artystom, każdemu, kto dał 
coś od siebie. Dziękujemy za atmosferę, za to, że możemy na Was liczyć. 
Wspólnie napisaliśmy kawałek historii WOŚP w Żarowie. Pierwsi żarowscy 
wolontariusze kwestują nie pierwszy już rok ze swoimi dziećmi. Serce 
rośnie!

Beata Jurczak 
Szef Sztabu WOŚP w Żarowie

Ogłoszenie drobne
Sprzedam mieszkanie własnościowe o powierzchni 65 m2, na parterze, na osiedlu  
(3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój). Nr telefonu 661 544 231 lub 74 85 89 270.
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Gmina

Targ Ziemi w Tarnawie świętował pierwsze urodziny
Mieszkańcy gminy Żarów, ale także okolicznych 
miejscowości, to właśnie tutaj mogą zaopatrywać 
się w zdrową, ekologiczną żywność, prosto od 
lokalnych producentów. 

Targ Ziemi130 w Tarnawie to miejsce utworzone 
i prowadzone przez Panią Karolinę Ożgę, miesz-
kankę naszej wsi i rolniczkę, dla której rolnictwo to 

nie tylko zawód, ale także prawdziwa pasja. W tym 
roku świętowaliśmy pierwsze urodziny Targu 
Ziemi130, a jubileuszowa edycja tego wydarzenia, 
przyciągnęła do Tarnawy mnóstwo miłośników 
zdrowej żywności, lokalnych produktów i ręko-
dzieła. Jak na urodziny przystało nie zabrakło tortu, 
życzeń i podziękowań. Nie zawiedli także wystawcy, 
którzy oferowali uczestnikom wydarzenia żywność 
najwyższej jakości. To właśnie Oni byli i zawsze są 
najlepszą wizytówką Targu Ziemi130 w Tarnawie. 
Życzenia na ręce pomysłodawczyni targu Karoliny 
Ożgi złożył także obecny w Tarnawie burmistrz 
Przemysław Sikora.

−−Minął już rok od pierwszej edycji TargZiemi130 

w Tarnawie. To wyjątkowe wydarzenie, które na 
stałe wpisało się w kalendarz naszego regionu. 
Z okazji pierwszej rocznicy serdecznie gratuluję 
wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu tego 
przedsięwzięcia. Gratuluję organizatorom m.in. 
Karolinie Ożga oraz wszystkim uczestnikom, którzy 
miesiąc w miesiąc odwiedzają Targ i wspierają 
jego rozwój. Niech kolejne edycje przyniosą jeszcze 

więcej inspiracji, smaków i wartościowych spotkań. 
Zapraszam do Tarnawy – nie tylko na Targ Ziemi, 
ale także do odkrywania uroków naszej pięknej 
gminy Żarów – gratulował burmistrz Przemysław 
Sikora.

Stoły uginały się od smakołyków przygotowanych 
przez lokalnych twórców. Wśród nich chleby, sery 
kozie, krowie, owcze i cały asortyment nabia-
łowy, przetwory owocowo-warzywne, ale przede 
wszystkim świeże owoce i warzywa. Mąki, maka-
rony, octy, wszelakiego rodzaju pasty wegańskie, 
tofu i oleje. Mięso, wędliny oraz świeże zioła. Poza 
tym wyroby rękodzielnicze, biżuteria czy pachnące 

świeczki. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
−−Jesteśmy bardzo wdzięczni, że jesteście z nami 

już rok. Tak, tak, dokładnie rok, nie wiemy, kiedy ten 
czas upłynął, ale cieszymy się bardzo, że przez ten 
czas setki, a nawet tysiące Was koneserów zdrowej 
żywności prosto od rolników odwiedziło nasz Targ 
Ziemi 130 w naszej malutkiej Tarnawie w gminie 

Żarów. Dziękuję panu Burmistrzowi za wsparcie 
naszej inicjatywy i za to, że w każdej sytuacji 
możemy liczyć na promocję naszej gminy. Podzię-
kowania składam również wszystkim wystawcom, 
którzy przybyli na Targ Ziemi130 do Tarnawy – 
dziękowała Karolina Ożga.

Serdecznie gratulujemy Pani Karolinie Ożga i całej 
rodzinie organizacji tak wspaniałego wydarzenia. 
Jesteśmy przekonani, że targi będą cieszyć się 
dużym zainteresowaniem. Zapraszamy Państwa 
do Tarnawy w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, 
w godz. 11.00 – 15.00. 

Magdalena Pawlik

Prowadzony przez Karolinę Ożgę Targ Ziemi130 
w Tarnawie jest unikalnym miejscem na zdrowe zakupy.

To właśnie w Tarnawie, gospodarstwie Państwa 
Ożgów, odbywa się jedyny w swoim rodzaju Targ Ziemi.

Na urodzinowej edycji Targu Ziemi130 nie mogło 
zabraknąć burmistrza Przemysława Sikory, który złożył 

gratulacje i podziękowania na ręce pani Karoliny Ożgi. 

Kamil Nieradka powołany  
na stanowisko Zastępcy Burmistrza

Burmistrz Przemysław 
Sikora powołał z dniem 
1 lutego 2025r. Kamila 
Nieradkę na stanowisko 
Zastępcy Burmistrza 
Miasta Żarów. 

W Urzędzie Miej-
skim w Żarowie Kamil 
Nieradka pracuje 12 lat, 
zajmując się tematyką 
związaną z pozyskiwa-
niem środków zewnętrz-
nych na realizację 
inwestycji i projektów 
na terenie gminy Żarów 
oraz rozliczaniem wnio-
sków unijnych. Wcześniej 
pracował w Referacie 
Finansowo-Budżetowym 
oraz Referacie Inwestycji. 
Ukończył studia magi-
sterskie na kierunku Finanse 
i Rachunkowość o specjal-
ności Zarządzanie Finansami 
w Wyższej Szkole Bankowej 
oraz studia podyplomowe 
na kierunkach Zamówienia 
Publiczne i Zarządzanie Finan-
sami Przedsiębiorstw, również 
w Wyższej Szkole Bankowej. 

−−To dla mnie duże wyróż-
nienie. Dziękuję Burmistrzowi 
za zaufanie, jakim mnie 
obdarzył, liczę na wsparcie ze 
strony pracowników Urzędu 

Miejskiego w Żarowie. Nowe 
obowiązki zobowiązuję 
się wykonywać sumiennie 
i rzetelnie, pracując na rzecz 
mieszkańców gminy Żarów – 
mówi Kamil Nieradka nowy 
zastępca burmistrza.

Nowemu zastępcy serdecznie 
gratulujemy i życzymy samych 
udanych inicjatyw, trafnych 
decyzji, oraz owocnej współ-
pracy na rzecz mieszkańców 
i gminy Żarów.

Magdalena Pawlik 

Nagrody za osiągnięte wyniki sportowe  
dla mieszkańców gminy Żarów 

Przypominamy Państwu, że w terminie 
od 1 lutego do 31 marca można składać 
wnioski na przyznanie nagrody finansowej 
dla sportowców za osiągnięcia sportowe 
uzyskane w 2024 roku. 

Kto może otrzymać nagrodę finansową?
1) zawodnicy, będący mieszkańcami gminy 

Żarów osiągający wysokie wyniki sportowe 
w krajowym lub międzynarodowym współ-
zawodnictwie sportowym, w dyscyplinach 
sportowych, zarejestrowanych w Polskich 
Związkach Sportowych;

2) trenerzy prowadzący szkolenie zawod-
ników, będących mieszkańcami gminy 
Żarów, osiągający wysokie wyniki sportowe 
w krajowym lub międzynarodowym współ-
zawodnictwie sportowym, w dyscyplinach 
sportowych, zarejestrowanych w Polskich 
Związkach Sportowych;

3) trenerzy, będący mieszkańcami gminy 
Żarów, prowadzący szkolenie zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe 
w krajowym lub międzynarodowym współ-
zawodnictwie sportowym, w dyscyplinach 
sportowych, zarejestrowanych w Polskich 
Związkach Sportowych.

Lista Polskich Związków Sportowych zawarta 
jest na stronie internetowej Ministerstwa 
Sportu i Turystyki.

Za jakie osiągnięcia można otrzymać 
nagrodę i jaka jest jej wysokość?

Za wysokie wyniki sportowe uznaje się:
1) I-III miejsce w Mistrzostwach Świata, 

Pucharu Świata, Igrzyskach Olimpij-
skich, Paraolimpijskich oraz Olimpiadzie 

szachowej: do 4.000 zł
2) I-III miejsce w Mistrzostwach Europy, 

Pucharach Europy, Uniwersjadach: do 
3.000 zł

3) I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, 
Pucharu Polski, Grand Prix Polski, Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Młodzieży: do 2.000 zł

4) I miejsce w Mistrzostwach Dolnego Śląska: 
do 1.000 zł

Nagroda ma charakter jednorazowy. Wysokość 
przyznanych nagród Burmistrza Miasta Żarów 
będzie uzależniona od wielkości środków finan-
sowych zabezpieczonych w budżecie gminy 
Żarów.

Kiedy i kto może złożyć wniosek o przy-
znanie nagrody?

Nagrody są przyznawane przez Burmistrza 
Miasta Żarów za osiągnięcia sportowe 
uzyskane w roku poprzedzającym złożenie 
wniosku. Wniosek o przyznanie nagrody 
składa się w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miejskiego w Żarowie ul. Zamkowa 2, 
w terminie od 1 lutego do 31 marca każdego 
roku. Do złożenia wniosku o przyznanie 
nagrody za osiągnięcia sportowe upraw-
nieni są: klub sportowy, związek sportowy 
lub stowarzyszenie kultury fizycznej, 
w którym zawodnik jest zrzeszony; Rada 
Sportu Gminy Żarów. Do wniosku o przy-
znanie nagrody należy dołączyć kopie 
dokumentów potwierdzających uzyskane 
osiągnięcia. Wnioski do pobrania w Biurze 
Obsługi Klienta lub na stronie internetowej 
www.um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji 
z Referatu Oświaty i Promocji 
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Sprawy wsi

Artur Bernatowicz jednym z najlepszych hodowców bydła mięsnego w Polsce
To wspaniałe, ale nie jedyne wyróżnienie, które w swojej kilkunastoletniej 
pracy jako hodowca bydła, zdobył sołtys Marcinowiczek Artur Bernatowicz. 

Ostatnio wyróżniony został w kategorii Hodowca w Ogólnopolskim Konkursie 
„Producent Bydła Mięsnego 2024”, którego organizatorem było Polskie Zrze-
szenie Producentów 
Bydła Mięsnego oraz 
Fundacja Edukacji 
Ekonomicznej i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 
Wyróżnienie nasz sołtys 
odebrał na uroczystej 
gali XI Forum Sektora 
Wołowiny, która odbyła 
się 31 stycznia. Na 
konkurs został zgłoszony 
przez Polski Związek 
Hodowców i Produ-
centów Bydła Mięsnego.

−−To dla mnie wielki 
zaszczyt znaleźć się 
w gronie najlepszych 
hodowców bydła mięsnego w Polsce, ale jednocześnie duże wyróżnienie. 
W kapitule, która podejmowała decyzje w sprawie przyznania nagród 
hodowcom, zasiadało wielu cenionych profesorów i naukowców. Dlatego cieszę 
się, bo to ogromna satysfakcja, tym bardziej, że konkurencja była bardzo duża – 

mówi sołtys Marcinowiczek Artur Bernatowicz.
Pan Artur hodowlą bydła zajmuje się już 18 lat. Hoduje bydło rasy Charolaise. 
To francuska rasa bydła domowego, która jest jedną z najlepszych i najwięk-
szych pod względem kalibru i masy ciała. Jego stado w Marcinowiczkach liczy 

obecnie 70 zwierząt, 
głównie są to buhaje 
zarodowe oraz jałówki, 
które następnie trafiają 
do gospodarstw hodow-
lanych rasy Charolaise 
na terenie całej Polski. 
Wcześniej pan Artur 
był także właścicielem 
największego byka/
buhaja w Polsce, który 
odnosił sukcesy na 
różnych wystawach na 
terenie naszego kraju. 
Panu Arturowi 
serdecznie gratulujemy 
tytułu „Najlepszego 
Hodowcy Bydła Mięsnego 
w Polsce” i cieszymy się, 

że jest sołtysem Marcinowiczek i właśnie tutaj realizuje swoje pasje. 
Magdalena Pawlik na podstawie informacji od Pana Artura Bernatowicza

Na zdjęciu Pan Artur Bernatowicz wraz z członkami 
kapituły przyznającej nagrody.

Aby osiągnąć sukces trzeba wykonać dużo pracy 
i poświęcenia. Pan Artur z pewnością może także liczyć 

na pomoc swojego taty Eugeniusza Bernatowicza, który 
również był wcześniej sołtysem wsi. 

Ptasi bufet nad stawem miejskim w Żarowie
Z tej wiadomości z pewnością ucieszą się kaczki, 
które upodobały sobie zbiornik przy stawie miej-
skim w Żarowie. 
Właśnie tutaj zamontowany został Ptasi Bufet. Teraz 
mieszkańcy, którzy chcą dokarmić ptaki, mogą podać 
im zdrową karmę.
Karmienie kaczek chlebem czy bułkami jest dla 
zdrowia tych ptaków niezwykle niebezpieczne. Infor-
mację na ten temat można znaleźć na automacie, 
który właśnie stanął nad stawem miejskim w Żarowie. 
Ptasi Bufet, bo o nim mowa, to urządzenie edukacyjne 
z funkcją wydawania zdrowego pożywienia dla ptactwa 
wodnego. Urządzenie jest w pełni automatyczne 
i zapewnia dostęp do karmy składającej się z różnorod-
nych i odżywczych zbóż oraz ziaren.
Żeby skorzystać z urządzenia wystarczy mieć 2 złote. 
Po wrzuceniu ich do automatu należy podstawić ręce 
pod podajnik, przekręcić pokrętłem i odebrać porcję 
karmy, która jest zdrową, różnorodną mieszanką zbóż 
i ziaren dla ptactwa wodnego lub lądowego. Ptasi Bufet, 
oprócz zdrowego pożywienia, oferuje garść informacji 
oraz ciekawostek na temat ptaków, które również 
możemy spotkać nad stawem miejskim w Żarowie. 
Wśród wskazówek istotną informacją jest, aby karmę 
rozrzucać na brzegu, a nie do wody. Mamy nadzieję, że 
automat spełni swoją funkcję edukacyjną i coraz więcej 
osób będzie świadomie i odpowiedzialnie dokarmiało naszych skrzydlatych przyjaciół. 

Magdalena Pawlik

Warsztaty w ramach programu  
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi”

Mieszkańcy Łażan, 
Wierzbnej, Kalna, 
Krukowa, Imbramowic 
oraz Mikoszowej uczest-
niczyli w warsztatach 
w ramach programu 
„Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi”. 
Warsztaty, które odbyły się 
w związku z aktualizacją 
soleckiej strategii rozwoju 
wsi na lata 2025-2031, 
prowadził Krzysztof Szustka 
Krajowy Animator Wiosek 
Tematycznych, Moderator 
Odnowy Dolnośląskiej 
Wsi i Ekspert ds. rozwoju 
i promocji obszarów wiej-
skich z Fundacji Cala-
mita, który od ponad 20 
lat pracuje z polskimi 
społecznościami wiejskimi 
w zakresie planowania 
rozwoju wsi i tworzenia 
wiejskich produktów tury-
stycznych. Podczas spotkań 
mieszkańcy wspólnie opra-
cowywali wizję swojej wsi, 
określali krótko i długoterminowe programy odnowy swojej miejscowości, oceniali 
zasoby, potencjał rozwojowy oraz jakość i standard życia swojego sołectwa. 
−Strategia Rozwoju Wsi to dla nas bardzo ważny temat i szansa na spojrzenie na naszą 
miejscowość z innej perspektywy. Opracowanie nowej strategii pozwoli na pozyskiwanie 
dodatkowych funduszy na rzecz rozwoju naszej lokalnej społeczności, dlatego w najbliż-
szym czasie przedstawimy Państwu ten dokument na zebraniu soleckim. Dziękuję 
naszym mieszkańcom za czynny udział i zainteresowanie udziałem w warsztatach – 
mówi radna Zuzanna Szill mieszkanka Wierzbnej, uczestniczka warsztatów.

Podjęta przez sołectwa inicjatywa ma na celu poprawę jakości życia mieszkańców, 
pobudzenie i uatrakcyjnienie miejscowości. Przygotowana Sołecka Strategia Rozwoju 
ma przyczynić się do zaspokojenia potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców 
wsi oraz promować obszary wiejskie, poprzez wykorzystanie jej naturalnych atutów 
środowiskowych i turystyczno-rekreacyjnych. Ponadto przyjęta strategia stanowi 
jeden z kroków do działań mających służyć pozyskaniu środków na rozwój wsi.
−Jest to inicjatywa wspierająca rozwój lokalnych społeczności i poprawę jakości życia 
na terenach wiejskich Dolnego Śląska. Dzięki udziałowi w programie mieszkańcy mogą 
zdobyć wiedzę i narzędzia do aktywizacji swojej miejscowości oraz realizacji konkretnych 
projektów. Warsztaty są częścią szerszego Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej, który 
funkcjonuje od 2008 roku i wspiera rozwój lokalnych społeczności poprzez szkolenia, 
doradztwo oraz dofinansowania. Dzięki temu mieszkańcy mogą nie tylko poprawić 
warunki życia w swojej miejscowości, ale także wzmocnić swoją aktywność społeczną 
i lokalną tożsamość. Moim celem jest, aby w tym roku wszystkie miejscowości naszej 
gminy, które są zainteresowane takimi warsztatami, wypracowały strategie rozwoju dla 
swoich sołectw – informuje burmistrz Przemysław Sikora.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Wybory uzupełniające  
do Rady Sołeckiej Pożarzyska

We wtorek, 28 stycznia 
odbyło się zebranie wiej-
skie w Pożarzysku, podczas 
którego przeprowadzone 
zostały wybory uzupełnia-
jące do Rady Sołeckiej.

Zgodnie z decyzją miesz-
kańców wsi w Radzie 
Sołeckiej zasiadać będzie 
5 osób: Andrzej Maćkała 
(przewodniczący Rady 
Sołeckiej), Elżbieta 
Mnich, Irena Majewska, 
Anna Charchut, Mariusz Kozakow. 
W zebraniu wiejskim, oprócz miesz-
kańców, uczestniczył burmistrz 
Przemysław Sikora oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Żarowie.
Burmistrz Przemysław Sikora życzył 

nowo wybranej Radzie Sołeckiej 
owocnej pracy na rzecz miesz-
kańców wsi.Gratulujemy i życzymy 
satysfakcji w wypełnianiu sołeckich 
obowiązków.

Magdalena Pawlik na podstawie infor-
macji z Referatu Inwestycji UM Żarów 

Mieszkańcy naszych wsi spotkali się, aby wspólnie 
stworzyć dokument obrazujący wizję sołectw, ocenić 

zasoby i potencjał rozwojowy miejscowości. 

Sołecka strategia rozwoju jest dokumentem, który 
bezpośrednio zwiększa szanse wsi na pozyskanie 

dodatkowych środków zewnętrznych. 

Bufet nie tylko umożliwia 
wydawanie zdrowej karmy 
dla ptaków, ale także pełni 
funkcję edukacyjną, przy-
pominając mieszkańcom, 

jak ważne jest odpowiednie 
dokarmianie ptactwa. 

Mieszkańcy wsi zadecydowali i wybrali nowy skład 
Rady Sołeckiej Pożarzyska. 

- 4 -
3/2025 (2987) | 12 II 2025 r.



Inwestycje gminne

Nowy system alarmowy w gminie Żarów
Na terenie gminy Żarów powstanie zaawansowany 
system ostrzegania i alarmowania mieszkańców. 
Burmistrz Przemysław Sikora podpisał porozu-
mienie pomiędzy Dolnośląskim Komendantem 
Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej, w imieniu 
którego działa Komendant PSP w Świdnicy, Gminą 
Żarów i OSP Żarów dotyczące montażu, wykorzy-
stania i utrzymania sprzętu i infrastruktury ostrze-
gania i alarmowania w ramach projektu rozbudowy 
systemu ostrzegania i alarmowania ze środków KPO 
i Zwiększania odporności oraz programu MSWiA 
„Odporność na kryzys - optymalizacja Służb Państwo-
wych odpowiadających za bezpieczeństwo”. Porozu-
mienie podpisał także prezes OSP Żarów Grzegorz 
Osiecki oraz Michał Ożóg z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy. Nowy system 
docelowo zastąpi obecnie funkcjonujące syreny 
alarmowe i zapewni mieszkańcom jeszcze lepszą 
ochronę. 
−To ważne porozumienie dla bezpieczeństwa 
mieszkańców Żarowa. Podpisaliśmy porozumienie 
pomiędzy gminą Żarów, OSP Żarów a Komendą PSP 

we Wrocławiu w zakresie montażu, wykorzystania 
i utrzymania sprzętu wchodzącego w skład systemu 
ostrzegania i alarmowania oraz infrastruktury 
systemu ostrzegania i alarmowania. Dzięki tej współ-

pracy zapewnimy sprawne funkcjonowanie systemu 
alarmowego, co ma kluczowe znaczenie dla bezpie-
czeństwa naszych mieszkańców. Dziękuję wszystkim 
zaangażowanym za wspólne działania na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa w naszej gminie – mówi 
burmistrz Przemysław Sikora.

Nowoczesny system alarmowy to krok w stronę więk-
szego bezpieczeństwa i lepszej ochrony mieszkańców. 
Nowy system zostanie zainstalowany w remizie stra-
żackiej OSP Żarów.
−Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarowie 
została wytypowana w gronie 5 jednostek z całego 
powiatu. Sprzęt zostanie zamontowany w żarow-
skiej remizie i zastąpi stary wysłużony system alar-
mowania. W przyszłości będzie można ten system 
rozbudowywać. Od momentu montażu przez okres 
5 lat gmina Żarów ani OSP Żarów nie będą ponosiły 
żadnych kosztów związanych z utrzymaniem tego 
sprzętu. Później podstawowym kosztem będzie płat-
ność za kartę internetową i bieżącą obsługę – wyja-
śnia prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarowie 
Grzegorz Osiecki.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z OSP Żarów

Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom technologicznym 
strażacy będą mogli szybciej i skuteczniej reagować na 
zagrożenia, co bezpośrednio przekłada się na ochronę 

zdrowia, życia i mienia. 

Nowy budynek Żłobka Miejskiego prawie gotowy
Jest kolorowy, przyjazny dla dzieci i dostoso-
wany do potrzeb maluchów, a przede wszystkim 
bezpieczny i funkcjonalny. 

Nowy budynek Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina” 
w Żarowie jest już niemal gotowy. Przed nami 
ostatni etap prac, które realizowane są w tym 
miejscu. Po zakończeniu tej inwestycji, rozpocznie 
się jej drugi etap, w którym wyremontujemy 
również budynek Bajkowego Przedszkola w Żarowie. 
W nowym budynku żłobka powstaną pomiesz-
czenia dla kolejnych grup żłobkowych. Będą to 
pomieszczenia dla najmłodszych dzieci oraz sala 
spotkań, która przeznaczona zostanie na orga-
nizację różnego rodzaju wydarzeń żłobkowych 
i przedszkolnych.

−−Brakowało nam takiej sali. Marzyliśmy o tym, 
aby mieć gdzie organizować nasze wydarzenia, 
spotkania z rodzicami i warsztaty integracyjne. 
Nowy budynek robi wrażenie i myślę, że razem 
z nami cieszą się nasze maluchy, ale także Ich 
rodzice. To bardzo ważne, aby najmłodsi miesz-
kańcy gminy Żarów mogli uczyć się i bawić w jak 
najlepszych warunkach – mówi dyrektor Bajko-

wego Przedszkola w Żarowie i Żłobka Miejskiego 
„Bajkowa Kraina” Bernadetta Lesiak.

Niebawem rozstrzygnięty zostanie także prze-
targ na termomodernizację budynku Bajkowego 
Przedszkola w Żarowie i w tym roku rozpoczną się 
prace przy realizacji tej inwestycji. Całkowity koszt 
rozbudowy Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina” 
w Żarowie wynosi 1 819.483,67 zł.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu 
Inwestycji UM Żarów 

Droga przy ul. Parkowej wyremontowana
Zakończyły się prace 
związane z budową nowej 
drogi przy ul. Parkowej 
w Żarowie. 

To kolejna już droga, 
która została wyre-
montowana na terenie 
naszego miasta. Inwe-
stycja długo wyczeki-
wana przez mieszkańców. 
−To pierwsza w tym roku 
wyremontowana droga 
w Żarowie. Droga została 
wykonana dzięki pozy-
skanym przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w Żarowie, środkom finan-
sowym z Funduszu Polski Ład. Wcze-
śniej, w latach ubiegłych, wykonaliśmy 
tutaj oświetlenie, a niedawno wszystkie 
instalacje wodne i kanalizacyjne. 
Teraz przyszła pora na wykonanie 
nawierzchni drogowej. Droga udostęp-
niona została naszym mieszkańcom, 
choć jeszcze będą na tym odcinku 
trwały drobne prace porządkowe – 
mówi burmistrz Przemysław Sikora.

Inwestycja finansowana była ze 
środków własnych budżetu gminy 
Żarów oraz pozyskanego dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Całkowity koszt 
zadania to kwota 1.099.650,27 zł., 
przyznane dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład wynosi 
1.044.667,76 zł.

Magdalena Pawlik na podstawie infor-
macji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Umowa na budowę drogi w Wierzbnej 
Burmistrz Przemysław 
Sikora podpisał umowę 
na budowę drogi do 
gruntów rolnych przy 
ul. Lipowej i Klonowej 
w Wierzbnej. 

Zadanie realizowane 
będzie w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: 
„Budowa dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych”.
Jest to kolejna inwestycja 
drogowa, która będzie 
realizowana na terenie naszej gminy, 
dzięki pozyskanym przez pracow-
ników Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
środkom finansowym. Zadanie 
będzie realizować firma wyłoniona 
z przetargu Oltom Roboty Ziemne 
Brukarstwo Tomasz Kuźma z siedzibą 
w Świdnicy.
Całkowity koszt inwestycji wynosi 
506.839,95 złotych. Na realizację tego 
zadania gmina Żarów pozyskała dofi-
nansowanie z Funduszu Rekultywacji 

Gruntów Rolnych Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dolnoślą-
skiego w wysokości 176.000 złotych. 
Prace przy budowie nowej drogi 
rozpoczną się w pierwszym kwartale 
2025 roku. 
Będziemy Państwa na bieżąco infor-
mować o rozpoczęciu inwestycji 
drogowych w tych miejscach.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Droga przy ul. Parkowej w Żarowie z nową 
nawierzchnią asfaltową. Inwestycja została w pełni 

zrealizowana. 

Niebawem ruszą prace przy budowie kolejnych dróg na 
terenach wiejskich. 

Prace przy rozbudowie Żłobka Miejskiego „Bajkowa 
Kraina” zakończą się już niebawem. 

8. Bieg Tropem 
Wilczym w Żarowie

Po raz ósmy w Żarowie odbędzie się „Tropem 
Wilczym. 

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Wydarzenie 
zaplanowano na 2 marca 2025r., a areną zmagań 

będzie Park Miejski w Żarowie. 
Do pokonania będzie dystans 1.963 metrów, jest 
to odwołanie do roku, w którym zginął ostatni 
Żołnierz Wyklęty – Józef Franczak ps. Lalek. 
Zgłoszenia i zapisy do biegu przyjmowane będą 
w dniu zawodów od godz. 11:00. Start biegu, godz. 
12:00. Po biegu losowanie nagród wśród uczest-
ników wydarzenia.
Udział w wydarzaniu jest bezpłatny, a pierwsze 
130 osób otrzyma pakiet startowy.

Zapraszają Gmina Żarów, Gminne Centrum 
Kultury i Sportu, Żarowska Izba Historyczna.

Informacja:  
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie
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Kultura | Bezpieczeństwo

Kronika Policyjna
Kierował pomimo cofniętych uprawnień
Funkcjonariusze Komisariatu Policji 
w Żarowie zatrzymali 45-letniego mieszk. 
pow. świdnickiego, który kierował pojazdem 
pomimo cofniętych uprawnień do kiero-
wania pojazdami na podstawie decyzji 
wydanej przez Starostę Świdnickiego.

Kolejny oszust wyłudził pieniądze
21-letnia mieszkanka pow. świdnickiego 
powiadomiła, że nieznany sprawca 
w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, 
wykorzystując cyberprzestrzeń, dopro-
wadził zgłaszającą do niekorzystnego 
rozporządzenia pieniędzmi w kwocie 
10.000 zł. Sprawca uzyskał dostęp do 
konta bankowego zgłaszającej i przelał 
pieniądze na inne konto.

Zatrzymany za posiadanie narkotyków
27-latek został zatrzymany za posiadanie 
przy sobie środka odurzającego w postaci 
0,21 grama marihuany. Podejrzanemu 
funkcjonariusze KP Żarów przedstawili 
zarzuty z art. 62 Ustawy o przeciwdzia-
łaniu narkomanii.

Ostrym narzędziem porysował  
karoserię samochodu

Nieznany sprawca dokonał uszkodzenia 
zaparkowanego pojazdu poprzez zaryso-
wanie kilku elementów karoserii ostrym 
narzędziem. Właściciel samochodu 

39-letni mieszkaniec pow. świdnickiego 
poniósł straty w wysokości 1.000 zł. 

Jechał z cudzą rejestracją 
Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 
36-letniego mieszkańca pow. świdnic-
kiego, który kierował pojazdem z założo-
nymi na pojeździe tablicami rejestracyj-
nymi przypisanymi do innego pojazdu.

Nietrzeźwy rowerzysta
Kolejny nietrzeźwy kierowca zatrzymany. 
Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 
43-letniego mieszkańca pow. świdnic-
kiego, który kierował rowerem, znajdując 
się w stanie nietrzeźwości (I badanie 
0,35mg/l, II badanie 0,35mg/l). Sprawcę 
ukarano mandatem karnym. Pamię-
tajmy, że nie ma przyzwolenia na jazdę 
pod wpływem alkoholu! Nietrzeźwi 
uczestnicy ruchu drogowego stanowią 
poważne zagrożenie – zarówno dla 
siebie, jak i dla innych. Alkohol znacząco 
obniża refleks, koordynację ruchową 
oraz zdolność oceny sytuacji na drodze. 
Każdy, kto siada za kierownicę pod 
wpływem alkoholu, ryzykuje nie tylko 
wysokie kary finansowe, ale przede 
wszystkim zdrowie i życie swoje oraz 
innych uczestników ruchu. 

Przygotowano na podstawie informacji 
z Komisariatu Policji w Żarowie 

Mistrzowskie gołębie ze Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych

To miłośnicy gołębi pocztowych, 
którzy swojej pasji poświęcają niemal 
każdą wolną chwilę. 
Gołębie, które są pod ich opieką, jak 
się okazuje, to prawdziwi sportowcy, 
a sami właściciele mówią o nich, 
że to najszlachetniejsze ptaki, deli-
katne, smukłe i eleganckie. Związek 
Hodowców Gołębi Pocztowych oddział 
w Żarowie zrzesza obecnie 85 członków 
mieszkańców gminy Żarów i gmin 
ościennych. Pierwszymi prezesami 
oddziału byli Kazimierz Mazur, Marian 
Jurkowski, Karol Targosz, a od 2003 r. 
funkcję tę pełni Andrzej Ostrycharczyk. 
Hodowcy skupieni w oddziale Żarów na 
przestrzeni wielu lat odnosili sukcesy 
we współzawodnictwie Okręgowym, 
Rejonowym, a także na szczeblu ogól-
nopolskim. 
−Należy w tym miejscu wspomnieć 
naszego hodowcę Leszka Szymczaka, 
który przez wiele lat utrzymuje się 
na najwyższych pozycjach współza-
wodnictwa Okręgowego i Ogólnopol-
skiego, Karola i Edwarda Dwornickich, 
Tadeusza Zawadzkiego, Zbigniewa 
Lewandowskiego, Kazimierza Goździe-
jewskiego i wielu innych, którzy 
rozsławili Oddział Żarów na arenie 
okręgu. Nie zapominamy o ubiegło-
rocznym naszym mistrzu Sławomirze 
Hordyńskim i jego tytułach Mistrz 
Okręgu, Wicemistrz Regionu, przo-
downik w Mistrzostwach Polski w kat. 
GMP. Należy też wspomnieć o jego 
gołębiu, który reprezentował barwy 
Polski na Spartakiadzie Gołębi Pocz-
towych na Węgrzech w kat. Sport „F”. 
Pragnę również wspomnieć o Henryku 
Pawlaczyku, którego gołąb z 2014 r. 
jako 2-letni samczyk zdobył w 2017 r. 
II miejsce na Olimpiadzie Gołębi 
Pocztowych na Węgrzech i zdobył 
tytuł II lotnika na świecie w kat. B – 
wymienia sukcesy prezes Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych oddział 
w Żarowie Andrzej Ostrycharczyk.

O swojej pięknej pasji opowiedział nam 
Pan Sławomir Hordyński, który jest 
członkiem Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych w Żarowie, a Jego gołąb 
został uznany za jednego z najlepszych 
w Polsce. Na tle tysięcy innych ptaków 
skrzydlaty zawodnik zajął pierwsze 
miejsce, zdobywając prestiżowy 
dyplom i kwalifikacje do reprezentacji 
Polski. Gołąb wygrał także Spartakiadę 
Gołębi Pocztowych, która początkiem 
lutego odbyła się na Węgrzech. 
−Hodowcą gołębi jestem od 1996r., 
a członkiem Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych w Żarowie od 2013 r. Moje 
stado liczy obecnie 75 gołębi, a wśród 
nich jest ten najlepszy champion, który 
ostatnio wygrywa konkursy. Zajął 
pierwsze miejsce na 73. Ogólnopolskiej 
Wystawie Gołębi Pocztowych, która 
odbyła się w dniach 10-12 stycznia 
2025r. w Katowicach, w kat. E-1 As 
Polski 2024, 11.997, w kategorii długody-
stansowej. Z pucharem i dyplomem za 
zajęcie pierwszego miejsca wróciliśmy 
także ze Spartakiady Gołębi Pocztowych, 
która odbyła się na Węgrzech. To dla 
mnie niesamowite wyróżnienia – mówi 
Sławomir Hordyński. I dodaje. - Każdy 
hodowca musi być bacznym obserwa-
torem gołębi, trzeba nauczyć się czytać 
zwierzę i posiadać wielkie pokłady cier-
pliwości oraz pokory. I najważniejsze, 
trzeba kochać to, co się robi.

Rok 2025 będzie rokiem szczególnym 
dla żarowskiego oddziału. Po zakoń-
czeniu sezonu lotowego  w miesiącu 
grudniu, w Żarowie, odbędzie się 47. 
Okręgowa Wystawa Gołębi Pocztowych.
−Będzie to już trzecia taka impreza 
zorganizowana przez oddział Żarów, 
a druga przez Zarząd kierowany przez 
Andrzeja Ostrycharczyka. Ostatnia 
była zorganizowana w 2016r. Na tej 
wystawie będą reprezentowane gołębie 
z całego Okręgu Wałbrzych liczącego 
około 750 członków w 8 oddziałach. 
Wystawa będzie skupiała reprezen-
tantów w różnych klasach wystawo-
wych i wyłoni reprezentację Okręgu na 
kolejną wystawę ogólnopolską w 2026r. 
Wystawa odbędzie się w dniach 
12-14.12.2025r. w GCKiS w Żarowie. 
Mamy nadzieję, że wiele ciekawych 
egzemplarzy wystawowych będzie się 
cieszyć się dużym zainteresowaniem 
wśród odwiedzających wystawę – 
dopowiada prezes Związku Andrzej 
Ostrycharczyk.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji ze Związku  Hodowców Gołębi 

Pocztowych oddział w Żarowie

Profilaktyczny kalendarz ucznia 
Do szkół podstawowych 
z terenu gminy Żarów, 
tradycyjnie już, trafi 
Kalendarz Ucznia na 
2025 rok, zawierający 
treści profilaktyczne. 
W tym roku temat prze-
wodni Kalendarza Ucznia 
dotyczy bezpiecznego 
korzystania z Internetu. 
Uczniowie dowiedzą się 
jakie są podstawowe zasady 
bezpieczeństwa oraz zapo-
znają się ze wskazówkami 
dotyczącymi korzystania 
z portali społecznościowych.
Kalendarz rozpowszechniony zostanie 
wśród blisko 580 uczniów z klas 0 - III. 
W Kalendarzu zostały zamieszczone 
rysunki o tematyce profilaktycznej, wyko-
nane przez uczniów z żarowskich szkół 
i przedszkola. Każdy miesiąc opatrzony 
jest innym hasłem profilaktycznym np. 
luty – „Internet to nie zabawka. Uważaj, 
żeby nie przydarzyła Ci się pułapka”, 
sierpień „Na wakacjach wolny bądź – bez 
używek w życiu rządź”. Osoby, których 
prace zostały zawarte w Kalendarzu 
Ucznia, otrzymają nagrody rzeczowe.

Kalendarz powstał dzięki zaangażo-
waniu w jego realizację Pani Iwony 
Nieradki i Pani Edyty Cicheckiej – 
nauczycielek ze Szkoły Podstawowej 
w Żarowie, za co serdecznie dzięku-
jemy. Sfinansowany został z budżetu 
gminy Żarów, ze środków przezna-
czonych na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Żarów na lata 2022-2025.

Informacja: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żarowie

Nowe plany priorytetowe dzielnicowych
Komisariat Policji w Żarowie informuje, że od 01.02.2025r. do 31.07.2025r. 
funkcjonariusze KP Żarów będą prowadzić czynności zgodnie ze stworzo-
nymi planami działań priorytetowych: 

ӹӹdzielnicowy mł. asp. Marcin Miś (plan działania priorytetowego dla rejonu służbo-
wego nr 23). Głównym problemem występującym w rejonie służbowym nr 23 jest 
nieprzestrzeganie przepisów art. 43 Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciw-
działaniu Alkoholizmowi w miejscu publicznym, w rejonie przejścia podziemnego 
między ul. Armii Krajowej 23 a ul. Dworcową.

ӹӹdzielnicowy mł. asp. Jakub Pasiewicz (plan działania priorytetowego dla rejonu służ-
bowego nr 24). Głównym problemem występującym w rejonie służbowym nr 24 jest 
nieprzestrzeganie przepisów art. 43 Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciw-
działaniu Alkoholizmowi w miejscu publicznym, w rejonie podwórka i parkingu przy 
ul. Mickiewicza na wysokości nr 3.

ӹӹdzielnicowy mł. asp. Marcin Miś (plan działania priorytetowego dla rejonu służbo-
wego nr 25). Głównym problemem występującym w rejonie służbowym nr 25 jest 
nieprzestrzeganie przepisów art. 43 Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciw-
działaniu Alkoholizmowi w miejscu publicznym oraz używanie słów wulgarnych 
w miejscu publicznym w miejscowości Mrowiny na terenie przyległym do stawu na 
ul. Wojska Polskiego 22-24. 

Informacja: Komisariat Policji w Żarowie 

Na zdjęciu Pan Sławomir Hordyński ze 
swoim gołębiem, jednym z najlepszych na 

terenie całej Polski.

Z konkursów i wystaw Pan Sławomir 
przywiózł już kilkadziesiąt pucharów, 
a największym sukcesem są ostatnie 

zwycięstwa zdobyte prze gołębia, w Kato-
wicach oraz na Węgrzech.

Gołąb pana Sławomira to utalentowany 
sportowiec.

Każdego roku do uczniów ze szkół podstawowych trafia 
profilaktyczny kalendarz ucznia. 
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Kultura | Turystyka

Kalendarz wydarzeń w gminie 
Żarów na 2025 r.

Wydarzenia, imprezy, turnieje, 
koncerty, zawody i wiele innych 
inicjatyw zawartych zostało w opra-
cowanym na 2025 rok kalendarzu 
wydarzeń w gminie Żarów. 

A wszystko po to, aby każdy mógł 
uwzględnić je w swoich planach i brać 
w nich udział. W kalendarzu zawarte 
zostały wydarzenia zgłoszone przez 
Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie, Bibliotekę Publiczną 
Miasta i Gminy Żarów, sołectwa, 
kluby sportowe oraz wszystkie szkoły 
podstawowe funkcjonujące na 
terenie gminy Żarów. 
Organizatorzy zgłosili do kalen-
darza wydarzenia, których daty 
są już ustalone, ale również takie, 

w których dokładny termin nie jest 
znany i zostaną one zamieszczone 
w późniejszym terminie.
Kalendarz dostępny jest na stronie 
internetowej www.um.zarow.pl oraz 
Facebooku Gmina Żarów. Zachęcamy 
Państwa do śledzenia wszystkich 
wydarzeń organizowanych na terenie 
naszej gminy.

Magdalena Pawlik  

To były aktywne ferie zimowe
Wiele aktywności i atrakcji czekało na najmłod-
szych mieszkańców naszej gminy podczas ferii 
zimowych. 

Tradycyjnie bogatą ofertę kulturalną dla dzieci 

i młodzieży przygotowało Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie. W programie były 
warsztaty tematyczne, kulinarne, plastyczne, 
wyjazd do Jump Planet, kina, basen Żarów 
i wodny tor przeszkód. Nie zabrakło także 
zajęć kreatywnych w Pracowni Artystycznej, 
Akademii Małego Radiowca, Żarowskim Klubie 

Fotograficznym oraz Żarowskiej Izbie Historycznej. 
−Uwielbiamy ten moment, kiedy od samego rana, 
kiedy Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie 
tryska energią, głośnym śmiechem i radością. W tym 
roku ferie spędzamy bez śniegu, ale ferie bardzo 

słoneczne. Czas ferii w GCKiS zapełniony jest warsz-
tatami i zabawami na basenie, hali sportowej. Dbamy 
o to, żeby nasi najmłodsi odpoczywali aktywnie, 
kreatywnie i aby wracali do domu szczęśliwi i zado-
woleni. To były dwa intensywne tygodnie i nie było 
czasu na nudę – mówiła zastępca dyrektora GCKiS 
w Żarowie Anna Suchodolska.

Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy korzystali 
także z atrakcji przygotowanych przez 
pracowników Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Żarów. Na uczestników zimowego wypoczynku 
czekały doświadczenia naukowe, które pozwoliły 

odkrywać tajemnice świata, gry i zabawy, 
rozwijające umiejętności społeczne, warsztaty 
literackie, zachęcające do przygody z książkami 
oraz zajęcia detektywistyczne, które zamieniły 
dzieci w młodych tropicieli zagadek.

Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji z GCKiS oraz biblioteki 

Wśród atrakcji przygotowanych przez GCKiS nie zabrakło 
także wycieczek wyjazdowych, m.in. do  Jump Planet.

Dzieci mogły również tworzyć muzykę i zostać DJ’em. To 
była dla nich niesamowita frajda. 

Ferie w Bibliotece upłynęły pod znakiem 
dobrej zabawy.

Biblioteka Poleca:
„Od zapomnianych tytułów po literackie hity!”
„Klub Poszukiwaczy Przygód”

Szukasz książki, która wciągnie Cię bez reszty? Lubisz 
tajemnice, podróże i niesamowite przygody? Jeśli tak, 
to seria „Klub Poszukiwaczy Przygód” Agnieszki Stel-
maszyk jest właśnie dla Ciebie! Bohaterowie tej serii 
- młodzi podróżnicy i odkrywcy – wyruszają w pełne 
emocji wyprawy po różnych zakątkach świata. Rozwią-
zują zagadki, odkrywają sekrety przeszłości i przeży-
wają niezwykłe przygody, które trzymają w napięciu do 
ostatniej strony. Autorka potrafi w mistrzowski sposób 
łączyć sensację, historię i humor, tworząc opowieści, 
które zachwycają zarówno młodszych, jak i starszych czytelników. To świetna 
propozycja dla wszystkich miłośników przygodowych książek i tajemniczych 
zagadek! Nie zwlekaj, odwiedź Naszą Bibliotekę i wypożycz książki z tej serii!

„Zliczyć cuda”
Najnowszą książkę Nicholasa Sparksa – „Zliczyć cuda”. 
Już sam tytuł sugeruje, że wydarzy się coś niezwy-
kłego, coś magicznego. Bohaterom powieści los nie 
szczędził dramatów. Nie liczyli już na wielkie zmiany 
w życiu. Autor pokazuje jednak, że nigdy nie należy się 
poddawać, ponieważ najważniejsza w życiu jest wiara, 
nadzieja i miłość. To piękna, przejmująca opowieść, 
pełna niezwykłych przygód i skrajnych emocji. 
Opowieść o poszukiwaniu korzeni, sensu życia, ale 
także o stracie i nadziei. Książka poruszająca, a jedno-
cześnie podnosząca na duchu. 

Zachęcamy do przeczytania.
Informacja: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów 

Rekrutacja  
do żłobka, przedszkola i klas pierwszych

Bajkowe Przedszkole oraz Żłobek Miejski „Bajkowa Kraina” w Żarowie rozpo-
czynają nabór dzieci do przedszkola i żłobka. 

Bajkowe Przedszkole oraz Żłobek Miejski „Bajkowa Kraina” w Żarowie 
Dokumenty rekrutacyjne na rok szkolny 2025/2026 można pobrać od 17 lutego 
2025 r. ze strony internetowej: http://zlobekzarow.szkolnastrona.pl lub  
www.przedszkolezarow.szkolnastrona.pl albo w wejściu do żłobka/
przedszkola, w Żarowie ul. Łokietka 14. Dokumenty rekrutacyjne należy 
dostarczyć do 28 lutego 2025. 
Rekrutację do klas pierwszych na rok szkolny 2025/2026 ogłosiły także szkoły 
podstawowe funkcjonujące na terenie gminy Żarów. 

Wnioski o przyjęcia dziecka do klas pierwszych oraz oddziałów 
przedszkolnych można pobrać w szkołach oraz ze strony internetowej szkół: 
1. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie:  

https://spzarow.edupage.org.  Więcej informacji pod nr tel. 74 85 80 482.
2. Szkoła Filialna w Mrowinach Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 

w Żarowie: https://spmrowiny.edupage.org  
Więcej informacji pod nr tel. 74 85 70 505.

3. Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Imbramowicach: https://spimbramowice.pl. 
Więcej informacji pod nr tel. 74 850 72 97.

4. Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren w Zastrużu: http://spzastruze.com.pl. 
Więcej informacji pod nr tel. 74 85 80 808.

Seniorzy otrzymają opaski bezpieczeństwa
Trwa nabór do Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025, prowa-
dzony przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żarowie. 

Adresatami programu są seniorzy 
w wieku 60 lat i więcej, mający problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie 
są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia.
W ramach Programu seniorzy mają 
zapewniony dostęp do zaawansowanych 
technologicznie „opasek bezpieczeń-
stwa”, które oferują szereg funkcji. Do tych 
funkcji należą: przycisk bezpieczeństwa 

„SOS”, lokalizator GPS, detektor upadku 
oraz funkcje monitorujące podstawowe 
czynności życiowe, takie jak puls czy 
saturacja. Opaska jest połączona z usługą 
operatora pomocy. W przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia, naci-
śnięcie guzika alarmowego połączy użyt-
kownika z centralą, która jest stale gotowa 
do interwencji. Po odebraniu zgłoszenia, 
dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun 
medyczny, pielęgniarka) podejmie 
decyzję o sposobie udzielenia pomocy.
Udział w Programie w 2025 roku jest 
bezpłatny. Zainteresowane osoby prosimy 
o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Żarowie pod nr tel. 74 85 80 745.

Informacja: OPS w Żarowie
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Sport i wypoczynek

Żarodreptaki na szlaku
Na pograniczu czesko-
-polskim, na północnych 
rubieżach Gór Stoło-
wych, w części zwanej 
Zaworami znaleźli się 
piechurzy Miejskiego 
Koła PTTK Żarodreptaki. 

To tutaj znajdują się 
formacje skalne zwane 
Gorzeszowskimi Skałami, 
znane również pod nazwą 
Głazy Krasnoludków. 
Obok, przy głównej 
drodze zlokalizowana 
jest Diabelska Maczuga, czyli Czarcia 
Skała. Jak głosi legenda, mówiąca, 
iż ten ogromniasty okruch skalny 
niósł diabeł z zamiarem zniszczenia 
nieodległego klasztoru w Krzeszowie, 
który budowali cystersi. Jednak mógł 
to uczynić tylko w nocy, nim pierwszy 
kur zapieje. Jak się domyślacie, 
nie zdążył. Sam Krzeszów również 

znalazł się na trasie żarowskich 
piechurów. 
Na koniec nie zabrakło wspólnego 
ogniska, przy którym planowano 
kolejne wspólne wyjazdy. 
Chcesz wziąć udział w wycieczkach 
Miejskiego Koła PTTK Żarodreptaki? 
Zapisy i informacje udziela Prezes, 
Renata Górecka (tel. 781 575 292).

Krzysztof Dutkiewicz

Zwieńczeniem spaceru przez Głazy Krasnoludków była 
wizyta w Krzeszowie.

Walczyli o miano mistrza Świdnicy
Po raz piętnasty zorganizowano 
Szachowe Mistrzostwa Świdnicy. Wśród 
118. uczestników nie mogło zabraknąć 
licznej reprezentacji Gońca Żarów. 

Zagrano w trzech grupach turniejo-
wych na dystansie 9. rund (najmłodsi 
uczestnicy 8. rund), tempem 10 minut 
+ 5 sekund na ruch. 
W grupie A, w klasyfikacji gene-
ralnej zwyciężył Witold Lechowski 
(Wrocławski KSz Hetman) przed 
Jakubem Żeberskim (Fundacja KSz 
Polonia Wrocław) i Olegiem Achino-
vichem  (Goniec Żarów). Witold i Oleg 
zajęli dwa pierwsze miejsca w grupie 
chłopców do 15 lat. Za nimi upla-

sował się Jan Bednarski, zdobywając 
brązowy medal (GLKS Goniec Żarów). 
W kategorii kobiet wygrała Anna-
-Maria Michalska (Goniec Żarów).
Pozostałe miejsca zawodników 
żarowskiego klubu: 
Gr.  A: 12. Łukasz Reichel, 31. Maciej 
Stankowski, 36. Mirosław Cygan, 
41. Adam Kądziołka. 
Gr B: 5. Antoni Piątek (2. miejsce 
w kat. do lat 13), 18. Bartosz Maruszak. 
Gr. C: 5. Zofia Kądziołka (1. miejsce 
w kat. dziewcząt do lat 9), 6. Sara 
Pęcherska (2. miejsce w kat. dziew-
cząt do lat 9), 10. Mateusz Stężycki, 
13. Witold Rymarz, 25. Bartosz Koza.

Krzysztof Dutkiewicz

Sparingi Zjednoczonych
Pierwszy zespół Zjednoczonych 
Żarów występujący w wałbrzyskiej 
okręgówce rozegrał kolejne mecze 
kontrolne. 

W dotychczasowych trzech sparin-
gach podopieczni Tomasza Olek-
sego wygrali jeden pojedynek, a dwa 
mecze zakończyły się porażką. 
Zwycięstwo przyniosła konfron-
tacja z rezerwami Zjednoczonych 
Żarów, występującymi w klasie A (6:1). 
Walcząca o utrzymanie w okręgówce  
Lechia II Dzierżoniów na własnym 
obiekcie pokonała żarowian 4:3. Dla 
Zjednoczonych dwie bramki w tym 

pojedynku zdobył Iwanicki. Jedno 
celne trafienie zanotował Łuczak. 
Zajmujący po rundzie jesiennej ósme 
miejsce Piast Lutynia (kl. O Wrocław) 
zwycięża w Żarowie 2:3. Na listę 
strzelców dla Żarowa wpisali się 
Uszczyk i Paszkowski. 
Rozpoczęcie rundy wiosennej zaplano-
wano na 15 marca. Pierwszym rywalem 
Zjednoczonych będzie Zamek Kamie-
niec Ząbkowicki. Przypomnijmy, iż po 
rundzie jesiennej pierwsze miejsce 
zajmuje AKS Strzegom. Zjednoczeni 
Żarów na czwartej pozycji, ze stratą 
14. pkt. do lidera. 

Krzysztof Dutkiewicz

Trzecia w województwie
Młodzicy w hali 
KGHM Ślęza Arena we 
Wrocławiu walczyli 
o medale Halowych 
Mistrzostw Dolnego 
Śląska U16. 

Z brązowym medalem na 
dystansie 300 metrów 
wraca Kinga Wąs. 
Mieszkanka Mrowin, 
reprezentująca LKS 
Górnik Wałbrzych 
osiąga najlepszy rezultat 
w sezonie, 44.42. To był 
ostatni start na hali. Teraz 
czas na intensywne przy-
gotowania do sezonu letniego. Krzysztof Dutkiewicz 

Kinga Wąs z brązowym medalem mistrzostw Dolnego 
Śląska. Fot., źródło: FB LKS Górnik Wałbrzych.

Szkółka Tenisa Ziemnego – zapisy!
Z początkiem marca w hali sportowej 
Gminnego Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie rozpoczną się treningi 
dzieci i młodzieży w tenisa ziemnego. 

W maju uczestnicy przejdą na korty 
tenisowe (przy ul. Górniczej), jednak 
w przypadku złych warunków atmos-
ferycznych zabezpieczono halę spor-
tową, co sprawi, iż ciągłość w szko-
leniu będzie zachowana. 
Grupy wiekowe: 

godz. 16:30 – 17:15 (6-8 lat)
godz. 17:15 – 18:00 (8-10 lat)
godz. 18:00 – 19:00 (10-13 lat)
godz. 19:00 – 20:00 (13 plus)
Treningi odbywać się będą w każdy 
wtorek. Ilość miejsc ograniczona. 
Pierwsze zajęcia ruszą 4 marca.
Zapisy/informacje tel.: 74 85 80 753 
wew. 25. Do wspólnych treningów 
zaprasza Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie. 

W karnawale same bale
Tuż przed feriami zimo-
wymi w naszych placów-
kach oświatowych odbyły 
się zabawy karnawałowe 
dla dzieci. 

Szkoła Filialna w Mrowi-
nach zorganizowała bal 
karnawałowy w scenerii 
Dzikiego Zachodu. Na 
parkiecie nie zabrakło 
szeryfów, kowbojów 
i innych strażników 
porządku na Dzikim 
Zachodzie. Zabawa była 
bardzo udana.
Konkursy, niespodzianki, 
bajkowe przebrania 
i mnóstwo dobrej zabawy 
czekało także na uczest-
ników zabawy karna-
wałowej w Bajkowym 
Przedszkolu w Żarowie. 
Wystrój przedszkola 
olśniewał kolorami, 
a dzieci przebrane były 
we wspaniałe, różno-
rodne stroje. Dziewczynki 
zamieniły się w księżniczki, wróżki, 
motylki, a chłopcy w bohaterów 
bajkowych, policjantów, strażaków 
i wiele innych postaci bajkowego 
świata. Wesołą zabawę uatrakcyjniały 
liczne zabawy prowadzone przez 
DJ-a. Radosny uśmiech na twarzach 

przedszkolaków to najlepszy dowód 
na to, że bal pozostawił po sobie wiele 
niesamowitych wrażeń! Wspólna 
zabawa przyniosła wiele radości, 
zadowolenia i uśmiechu zarówno 
dzieciom, jak i nauczycielom. To było 
prawdziwe karnawałowe szaleństwo.

Magdalena Pawlik

Wspaniałą zabawę karnawałową zorganizowali dla 
dzieci nauczyciele Bajkowego Przedszkola w Żarowie.

Z okazji karnawału świetlica szkolna przy SP Mrowiny 
zamieniła się w prawdziwy Dziki Zachód.

Bezpłatne badania mammograficzne
Niepubliczny Specjalistyczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej „Diagnostyk” 
zaprasza Panie w wieku 45-74 lat na 
bezpłatne badania mammograficzne. 

Badania będzie można wykonać 
w mammobusie,  
który stanie przy  

remizie strażackiej OSP Żarów, 
przy ul. Armii Krajowej 55/1,  

24 lutego 2025 r. 
Na badanie  

należy się zarejestrować  
telefonicznie pod nr tel.  

68 41 41 411  
lub online www.diagnostyk.pl.
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